

COPIA

Deliberazione N. **52**

Data **30/08/2010**

COMUNE DI GOLASECCA

PROVINCIA DI VARESE

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: **Variazione di Bilancio – Esercizio Finanziario 2010 (n. 6).**

L'anno **duemiladieci**, addì **trenta** del mese di **agosto** alle ore **20.00** nella Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

- | | | |
|----|-----------------------------|-------------|
| 1. | REGGIO MARIA MADDALENA | Sindaco |
| 2. | POLI ROBERTO SANTO GIUSEPPE | Vicesindaco |
| 3. | PELLIZZARO EDI MARIA | Assessore |
| 4. | MORDENTE MARCELLO | Assessore |

Presenti	Assenti
X	
	X
X	
X	
3	1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa CARLA AMATO.

La Sig.ra MARIA MADDALENA REGGIO, Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a discutere sull'oggetto sopraindicato.

OGGETTO: Variazione di Bilancio – Esercizio Finanziario 2010. (n. 6).

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il bilancio di previsione approvato con Del. Commissario Straordinario n. 23 del 22/03/2010 con l'allegato elenco annuale e piano triennale opere pubbliche, esecutiva ai sensi di Legge;

RICHIAMATA la propria delibera n. 41 del 19.07.2010 con la quale si approvava il progetto esecutivo di lavori di rifacimento di pavimentazione stradale in Via Marconi per complessivi €. 23.351,50 e che si demandava a successivo provvedimento il reperimento delle risorse;

RITENUTO l'intervento in questione urgente e che si ritiene opportuno finanziare con l'applicazione dell'avanzo di amministrazione;

VISTA, altresì, la relazione del tecnico comunale dalla quale si evince anche la necessità di ristrutturare anche alcuni dossi esistenti;

DATO atto che la previsione di bilancio del corrente esercizio è insufficiente;

VISTO che con delibera del Commissario Straordinario n. 30 del 29.03.2010 si approvava il Conto Consuntivo anno 2009 e che veniva determinato quale Avanzo di Amministrazione €. 179.096,07 di cui Avanzo Vincolato oneri €. 4.842,68, conto capitale €. 125.759,16 e non vincolato €. 48.494,23;

DATO atto che ad oggi è stato applicato avanzo non vincolato per €. 4.838,00;

RITENUTO applicare avanzo vincolato oneri per €. 3.240,80.= e avanzo non vincolato per €. 23.611,20;

RILEVATO che il finanziamento di tali maggiori spese può essere assicurato apportando alle dette previsioni la necessaria variazione;

RITENUTO, inoltre, di dovere apportare, in relazione all'effettivo accertamento, la necessaria variazione alla previsione di entrata;

VISTO che a termine dell'art. 175 del T.U. del 18.08.2000, n. 267 "variazioni di bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno";

VISTO che, allo scopo si rende necessario apportare, al bilancio di previsione annuale del corrente esercizio, la variazione di cui al prospetto predisposto dall'ufficio ragioneria, allegati alla presente per farne parte integrante;

RITENUTO di avvalersi, stante l'urgenza, della facoltà dell'art. 175, comma 4, del D.Lgs 267/2000 al fine di poter affidare un nuovo incarico al progettista per le motivazioni di cui sopra;

VISTO il parere favorevole del revisore dei Conti Rizzi rag. Ines, acquisito ai sensi dell'art.239, comma 1, lettera b), del T.U. del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il parere favorevole espresso dal Ragioniere del Comune, Panza Rag. Roberto, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 del T.U. del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 01/04/2010 con cui venivano individuati i Responsabili dei Servizi;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei termini di legge

DELIBERA

- 1) Di approvare la variazione al bilancio di previsione 2010 evidenziate nell'allegato prospetto A) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.
- 2) Di approvare il quadro di controllo degli equilibri di bilancio dal quale risulta che con la presente variazione viene garantito il pareggio economico e finanziario del bilancio come risulta dall'allegato B).
- 3) Di dare atto che a seguito delle variazioni apportate i dati del bilancio di previsione corrente risultano essere di € 4.556.738,00=.
- 4) Di dare atto che per effetto del presente provvedimento vengono variate la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 2010/2012 garantendo gli equilibri di bilancio come da allegato C).
- 5) Di dare atto che per effetto del presente provvedimento viene approvato il quadro dimostrativo dell'avanzo di amministrazione come da allegato D);
- 6) Di dare atto che per effetto del presente provvedimento viene modificato l'elenco delle spese finanziate con oneri di urbanizzazione come da allegato E);
- 7) Di dare atto che per effetto del presente provvedimento viene variato il quadro dimostrativo delle spese d'investimento come da allegato F);
- 8) Di sottoporre il presente atto alla ratifica del Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 175, comma 5, del T.U. 267/2000.

Successivamente, con separata ed unanime votazione la presente deliberazione è dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. del 18.08.2000 n. 267.